



2022年9月16日

## 横浜ゴム・「YOKOHAMA まごころ基金」が 災害救助犬の育成と訓練を行う「災害救助犬ネットワーク」を支援

横浜ゴム(株)の従業員による社会貢献基金「YOKOHAMA まごころ基金」は 2022 年8月、災害救助犬の育成および救助隊との連携訓練を行う NPO 法人「災害救助犬ネットワーク」へ活動支援金を寄付しました。 横浜ゴムはマッチングギフト\*\*として支援金と同額を寄付し、支援合計金額は30万円となります。

※従業員などが社会貢献を目的とした寄付や義援金を拠出した際に、企業がその寄付金に一定額、または同額を上乗せして寄付金を拠出する仕組み

「災害救助犬ネットワーク」は、周辺地域から被災地へ災害救助犬を速やかに投入するために組織のネットワーク化、連携強化を目指し設立された NPO 法人です。災害救助犬はこれまでに平成 30 年 7 月豪雨(西日本豪雨)や熊本地震、広島土砂災害などでの捜索活動に従事しています。「YOKOHAMA まごころ基金」では災害義援金だけでなく、「災害への備え」に重点を置く横浜ゴムの取組みに沿った活動として支援を決定しました。今回の支援金は、災害発生時に備えて平常時に災害救助犬が訓練する施設の造作費用に使用されます。

NPO 法人「災害救助犬ネットワーク」の公式ホームページ: http://www.drd-network.or.jp/

「YOKOHAMA まごころ基金」は、寄付を希望する従業員が会員となり給与から毎月 1 口 100 円を天引きして積み立て、集まった資金を環境保全や人権擁護などに取り組む NPO、NGO などへの資金援助や重大な災害への義援金として拠出することを目的に 2016 年 5 月に設立されました。

横浜ゴムグループは、2021 年度から2023 年度までの中期経営計画「Yokohama Transformation 2023 (YX2023) 」(ヨコハマ・トランスフォーメーション・ニーゼロニーサン)の ESG 経営において「未来への思いやり」を スローガンに掲げており、事業活動を通じた社会課題への貢献を持続的な企業価値向上に繋げていきます。



災害現場で救助活動に参加する救助犬

このリリースに関するお問い合わせ先横浜ゴム(株)経営企画部 広報室 担当:岡

TEL: 03-5400-4531 FAX: 03-5400-4570